МКУ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740 с. Актаныш, пр.Ленина, 17

тел./факс 3-44-70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423740 Актаныш авылы,

Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-44-70

ПРИКАЗ

№ 284/1-ОД         от 18.05.2023 г.

О премировании

С целью чествования учащихся и студентов добившихся наиболее высоких

результатов в спорте, культуре, общественной жизни района, победителей и

призеров муниципальных, региональных, всероссийских и международных

конкурсов, конференций, олимпиад, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ежегодной церемонии награждения лучших

учащихся и студентов Актанышского муниципального района в рамках

новогоднего праздника «Ёлка Главы»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник          Р.М. Шакирова

Приложение к приказу

№ 284/1-ОД от 18.05.2023 г.

Положение о ежегодной церемонии награждения лучших учащихся и

студентов Актанышского муниципального района в рамках новогоднего

праздника «Ёлка Главы»

1. Общие положения

1.1. Церемония награждения (далее – церемония) является традиционным

мероприятием в Актанышском муниципальном районе и проводится ежегодно в

декабре.

1.2. Организатором церемонии является МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района.

2. Цель и задачи церемонии

2.1. Целью церемонии является чествование учащихся и студентов добившихся

наиболее высоких результатов в спорте, культуре, общественной жизни района,

победителей и призеров муниципальных, региональных, всероссийских и

международных конкурсов, конференций, олимпиад.

2.2. Задачами церемонии являются:

- поддержка одаренных, талантливых учащихся;

- мотивация учащихся к участию в конкурсах, олимпиадах, конференциях,

соревнованиях разного уровня;

- повышение имиджа Актанышского муниципального района;

- привлечение родителей к сотрудничеству со школами;

3. Участники церемонии

В церемонии награждения принимают участие 100 учащихся и студентов

образовательных организаций Актанышского муниципального района педагоги,

родители (законные представители) обучающихся.

4. Порядок подготовки церемонии.

4.1. Подготовку церемонии осуществляют МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района.

4.2. В образовательные учреждения предоставляется квота, согласно которой

местные комиссии ходатайствуют на награждение учащихся.

4.3. Награждаемые отбираются из числа учащихся и студентов, добившихся

наиболее высоких результатов в спорте, культуре, общественной жизни района,

победителей и призеров муниципальных, региональных, всероссийских и

международных конкурсов, конференций, олимпиад, не состоящих на учете в ПДН

и КДН.

4.4. Участники церемонии награждаются памятными подарками и сладкими

гостинцами.

5. Форма и место проведение церемонии.

5.1. Церемония проводится в конце декабря (возможно в первой декаде января).

5.2. Церемония проводится в торжественной обстановке.